
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 353

27 Οκτωβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 
χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα−
δού εξακοσίων έντεκα στρεμμάτων, τετρακοσίων 
πενήντα ένα τετραγωνικών μέτρων και ενός εκα−
τοστού (611.451,01 τ.μ.) στη θέση «Γυρίσματα−Προ−
φήτης Ηλίας» Περιφέρειας Τ.Κ. Αφρατίου, της Δ.Ε. 
Ληλαντίων του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,900 στρ., 
στη θέση «Νησί» περιοχής Τ.Κ. Κόκκινου Δ.Ε. Ακραιφ−
νίας του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας. .................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2809/175247 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 
εξακοσίων έντεκα στρεμμάτων, τετρακοσίων πενή−
ντα ένα τετραγωνικών μέτρων και ενός εκατοστού 
(611.451,01 τ.μ.) στη θέση «Γυρίσματα−Προφήτης Ηλί−
ας» Περιφέρειας Τ.Κ. Αφρατίου, της Δ.Ε. Ληλαντίων 
του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντι−

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08−08−2014) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό−
μησης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/
07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (Φ.Ε.Κ 648/τ. Β΄/
19−04−2011) απόφαση της Γ.ΓΑ.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 3067/171321/21−09−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 17−07−2015 και πριν το χρόνο καταστρο−
φής της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, βαθμού συγκόμωσης 
κυμαινόμενο από 30−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού εξακοσίων έντεκα 
στρεμμάτων, τετρακοσίων πενήντα ένα τετραγωνικών 
μέτρων και ενός εκατοστού (611.451,01 τ.μ.) στη θέση 
«Γυρίσματα−Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Τ.Κ. Αφρα−
τίου, της Δ.Ε. Ληλαντίων του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευ−
βοίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 17−07−2015 
και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις

3047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.30 10:39:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−
κτικός και όχι οριστικός.

Εξαιρούνται της κήρυξης τα τμήματα που απεικονίζο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κωδικό 
αριθμό 1 2 και 3 τα οποία δεν υπόκεινται στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας και προσδιορίζονται ακριβώς 
στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, καθώς 
και το τμήμα με κωδικό αριθμό 4 που απεικονίζει έκταση 
που έχει ήδη κηρυχθεί αναδασωτέα συνεπεία πυρκαγιάς 
με Την υπ’ αριθ. 1931/11−8−1995 (Φ.Ε.Κ. 670/Δ/07−09−1995) 
απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Ευβοίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 9 Οκτωβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3049



3050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3051



3052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3053



3054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3055



3056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3057

    Αριθμ. 1995/181679 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,900 στρ., 

στη θέση «Νησί» περιοχής Τ.Κ. Κόκκινου Δ.Ε. Ακραιφ−
νίας του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/

Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/10).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §1 και 3 
και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 
το άρθ. 35 Ν. 4280/14 και β) του αρθ. 3 όπως αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/
23−11−2010 Υ.Π.Ε.ΚΑ.

6. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) 
απόφαση Γ.Γ. ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

7. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αριθ. 3766/175272/29−9−15 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από δασική βλάστηση πρίνων, σχοίνων και αγριελιών, 
σε ποσοστό 30%−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 4,900 στρ., στη θέση «Νησί» 
περιοχής Τ.Κ. Κόκκινου Δ.Ε. Ακραιφνίας του Δήμου Ορ−
χομενού Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,4,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοι−
χεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υπο−

βολή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό 
Εφετείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσιεύσεως της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Οκτωβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ  



3058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003532710150012*


